

Kibo Sikring A/S

Energivej 1

6933 Kibæk

CVR-nummer 67382110

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. marts 2017

Jan Bendix
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Kibo Sikring A/S
Energivej 1
6933 Kibæk

Telefon: 7010 7077
Hjemmeside: <http://www.kibosikring.dk>
Hjemstedskommune: Herning
CVR-nummer: 67382110
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Jan Bendix
Kristian Maan Tokkesdal
Lars Kramer

Direktion

Lars Kramer
Morten Olesen

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed inden for projektering, montering og servicering af såvel mekaniske som elektronisk sikring.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en marginal stigning i aktivitetsniveauet i forhold til sidste år, hvilket efter ledelsens opfattelse stadig ikke er på et tilfredsstillende niveau. På trods af den marginale stigning i aktivitetsniveauet har selskabet været i stand til at forbedre indtjeningen markant i forhold til sidste år, hvilket bl.a. er forårsaget af de strukturelle ændringer og omkostninger afholdt tidligere år.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.273.347 mod DKK 1.377.616 sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.518.269 mod DKK 5.244.922 sidste år. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau.

Der investeres fortsat i yderligere forretningsområder i selskabet og i koncernen som helhed. Dette er med til at sikre og forstærke selskabets position som partner i enkle, såvel som komplekse sikringsløsninger på alle niveauer.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet fortsat vil være stigende i de kommende år, ligesom effekten af de allerede gennemførte effektiviseringer og omkostningsreduktioner har skabt et solidt fundament for fortsatte positive resultater i de kommende år.

Sammenholdt med effektiviseringerne og omkostningsreduktioner på de omkostningsgrupper, som ikke umiddelbart har direkte indvirkning på selskabets kerneområder, følger selskabet en strategi, hvor det voksende kundebehov for øget sikring og overvågning på alle niveauer kan imødekommes via omfattende kompetenceudvikling gennem uddannelse og rekruttering.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er selskabets politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vores leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, selskabet gennemfører, samt følge selskabets strategi.

	2016	2015	2014	2013	2012
Hoved- og nøgletal	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	57.440	51.264	52.938	46.200	41.342
Resultat af primær drift	5.917	2.163	5.349	5.341	2.927
Resultat af finansielle poster	-390	-374	-306	-359	-813
Årets resultat	4.273	1.378	3.826	3.843	1.611
Balance					
Aktiver i alt - balancesum	52.261	44.088	47.705	34.032	37.319
Egenkapital	9.518	5.245	5.910	5.176	3.980
Investering i materielle anlægs-aktiver	1.660	1.323	2.068	611	1.258
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	11,3	4,9	9,8	15,7	7,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Soliditetsgrad	18,2	11,9	12,4	15,2	10,7
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	57,9	24,7	69,0	83,9	64,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal medarbejdere	88	90	84	74	72
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	57.440.472	51.264
1	Personaleomkostninger	-49.958.985	-47.959
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.442.991	-1.141
	Andre driftsomkostninger	-121.672	0
	Resultat før finansielle poster	5.916.824	2.163
3	Finansielle indtægter	235.606	131
	Finansielle omkostninger	-625.549	-505
	Resultat før skat	5.526.881	1.789
4	Skat af årets resultat	-1.253.534	-412
	Årets resultat	4.273.347	1.378

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Goodwill	0	28
	Immaterielle anlægsaktiver	0	28
6	Indretning af lejede lokaler	168.115	377
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.270.691	825
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.259.497	1.689
	Materielle anlægsaktiver	2.698.302	2.892
9	Deposita	85.250	251
	Finansielle anlægsaktiver	85.250	251
	Anlægsaktiver i alt	2.783.552	3.171
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.037.327	7.590
	Varebeholdninger	9.037.327	7.590
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.009.100	27.670
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.303.926	2.043
	Andre tilgodehavender	686.608	328
10	Periodeafgrænsningsposter	406.252	292
	Tilgodehavender	40.405.886	30.333
	Likvide beholdninger	34.640	2.993
	Omsætningsaktiver i alt	49.477.852	40.917
	Aktiver i alt	52.261.404	44.088

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.333.333	1.333
	Overført resultat	8.184.936	3.912
	Egenkapital i alt	9.518.269	5.245
11	Hensættelser til udskudt skat	2.249.700	1.474
	Hensatte forpligtelser	2.249.700	1.474
12	Finansielle leasingforpligtelser	1.232.575	1.070
	Langfristede gældsforpligtelser	1.232.575	1.070
	Finansielle leasingforpligtelser	875.222	829
	Kreditinstitutter	10.384.874	12.900
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.632.080	1.209
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.371.184	5.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.669.265	6.308
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.917	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	477.699	0
	Anden gæld	10.848.619	10.050
	Kortfristede gældsforpligtelser	39.260.861	36.299
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	42.743.135	38.843
	Passiver i alt	52.261.404	44.088
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Resultatdisponering		
17	Nærtstående parter		
18	Ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.333.333	4.576.874	5.910.207
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	-2.042.901	-2.042.901
Årets resultat, jf. resultat- disponeringen	0	1.377.616	1.377.616
Egenkapital 31. december 2015	1.333.333	3.911.589	5.244.922
Egenkapital 1. januar 2016	1.333.333	3.911.589	5.244.922
Årets resultat, jf. resultat- disponeringen	0	4.273.347	4.273.347
Egenkapital 31. december 2016	1.333.333	8.184.936	9.518.269

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Note	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse		
Årets resultat	4.273.347	1.378
Afskrivninger, anlægsaktiver	1.488.050	950
Finansielle indtægter	-235.606	-131
Finansielle omkostninger	625.549	505
Skat af årets resultat	1.253.534	412
Reguleringer	3.131.527	1.735
Ændring i varebeholdninger	-1.447.074	-27
Ændring i tilgodehavender	-10.072.561	6.657
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	4.999.207	-9.298
Ændring i driftskapital	-6.520.427	-2.668
Renteindbetalinger og lignende	235.606	131
Renteudbetalinger og lignende	-625.549	-505
Refunderet/(betalt) selskabsskat	0	-850
Rentebetalinger og lignende	-389.943	-1.224
Pengestrømme fra driftsaktivitet	494.505	-779
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.659.908	-1.323
Salg af materielle anlægsaktiver	393.000	239
Salg af finansielle anlægsaktiver	165.900	5
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.101.008	-1.079
Ændring i langfristet gæld	162.937	809
Udbetalt udbytte	0	-2.042
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	162.937	-1.233
Ændring i likvider	-443.567	-3.091
Likvider primo	-9.906.668	-6.816
Likvider ultimo	-10.350.235	-9.907
Ændring i likvider	-443.567	-3.091

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	44.137.124	42.525
Pensioner	3.501.336	3.449
Andre omkostninger til social sikring	834.333	676
Øvrige personaleomkostninger	1.486.192	1.309
Personaleomkostninger i alt	49.958.985	47.959
Gennemsnitlige antal beskæftigede	88	90
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet i TDKK	2.803	3.614
2		
Afskrivninger, anlægsaktiver		
Goodwill	27.868	42
Indretning lejede lokaler	209.280	207
Produktionsanlæg og maskiner	531.052	575
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	674.791	318
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	1.442.991	1.141
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	67.564	0
Andre finansielle indtægter	168.042	131
Finansielle indtægter i alt	235.606	131
4		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	469.856	0
Regulering af udskudt skat	775.835	412
Regulering af tidl. års skat	7.843	0
Skat af årets resultat i alt	1.253.534	412

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
5 Goodwill		
Kostpris 1. januar	125.000	125
Kostpris 31. december	125.000	125
Af- og nedskrivninger 1. januar	-97.132	-56
Årets af- og nedskrivninger	-27.868	-42
Afskrivninger 31. december	-125.000	-97
Goodwill i alt	0	28
6 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	883.460	1.251
Tilgang i årets løb	0	45
Afgang i årets løb	0	-413
Kostpris 31. december	883.460	883
Af- og nedskrivninger 1. januar	-506.065	-713
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	413
Årets af- og nedskrivninger	-209.280	-207
Afskrivninger 31. december	-715.345	-506
Indretning af lejede lokaler i alt	168.115	377
Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver	112.512	235
7 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	3.956.821	5.007
Tilgang i årets løb	1.415.000	191
Afgang i årets løb	-733.001	-1.242
Kostpris 31. december	4.638.820	3.957
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.132.019	-3.751
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	294.942	1.194
Årets af- og nedskrivninger	-531.052	-575
Afskrivninger 31. december	-3.368.129	-3.132
Produktionsanlæg og maskiner i alt	1.270.691	825
Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver	914.285	0

Noter	2016	2015		
	DKK	1.000 DKK		
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	5.640.111	4.554		
Tilgang i årets løb	244.908	1.086		
Kostpris 31. december	<u>5.885.019</u>	<u>5.640</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.950.731	-3.633		
Årets af- og nedskrivninger	-674.791	-318		
Afskrivninger 31. december	<u>-4.625.522</u>	<u>-3.951</u>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.259.497</u>	<u>1.689</u>		
Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver	1.033.253	1.564		
9 Deposita				
Deposita 1. januar	251.150	256		
Afgang i årets løb	-165.900	-5		
Deposita i alt	<u>85.250</u>	<u>251</u>		
10 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder licenser med TDKK 258, forsikringer TDKK 60 og leasing TDKK 88.				
11 Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat, primo	1.473.865	0		
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	775.835	1.474		
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>2.249.700</u>	<u>1.474</u>		
12 Langfristede gældsforpligtelser				
	Forfalder mellem 1 og 5 år tkr.	Forfalder ud over 5 år tkr.	Langfristede gældsforpligtelser tkr.	Kortfristet del af langfristet gæld tkr.
Leasingforpligtelser	<u>949</u>	<u>284</u>	<u>1.233</u>	<u>875</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>949</u>	<u>284</u>	<u>1.233</u>	<u>875</u>

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
13 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	-38.201.039	-40.623
Modtaget aconto faktureringer	42.833.119	41.831
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	4.632.080	1.209

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2016:

	Løbetid	TDKK
Leasingforpligtelser	6 - 48 mdr.	9.640
Arbejdsgarantier	3 - 39 mdr.	3.437
Hosting	42 mdr.	1.824
Lejemål	3-27 mdr.	1.019
Andre eventualforpligtelser	8 mdr.	55
I alt		15.975

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Danske Banks mellemværende med KIBO Brandsikring A/S.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Spar Nords mellemværende med Security Holding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Mobile Gate Security A/S' forpligtelser over for Leasing Fyn i forbindelse med indgået leasingaftale.

Selskabet har til fordel for søsterselskaberne KIBO Brandsikring A/S og Mobile Gate Security A/S afgivet en finansiell støtteklæring, som indebærer at selskabet vil understøtte KIBO Brandsikring A/S og Mobile Gate Security A/S finansielt med lån, i det omfang det er nødvendigt for at KIBO Brandsikring A/S og Mobile Gate Security A/S kan fortsætte deres sædvanlige driftsmæssige aktiviteter, herunder også ekstraordinære omkostninger. Herudover står selskabet tilbage for KIBO Brandsikring A/S' og Mobile Gate Security A/S' øvrige kreditorer.

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kramer International ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedspant på TDKK 20.000, der giver pant i simple fordringer fra salg, driftsinventar og varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 43.745.

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	2.043
Overført resultat	4.273.347	-665
Resultatdisponering i alt	4.273.347	1.378

17 Nærtstående parter

KIBO Sikring A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kramer International ApS, Jægergårdsgade 76A, 8000 Aarhus C

Transaktioner med nærtstående parter

Ud over samhandel med selskaber i koncernen har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

18 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Security Holding ApS, Aarhus.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kramer International ApS.
